Paraíba, 15 de Setembro de 2023 ♦ Diário Ofícial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N" 3450

REGISTRO DE PREÇO N"00010/2022, REALIZADA PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTLlO DO
UMBUZEIRO/PB, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQmPAMENTOS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICOS, Fundamentada no Art. 20° do Decreto Federal n°
7.892/2013 e em conseqüência, fica convocado o proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, capul, do
citad^ diploma legal, sob as penalidades da lei.

Monteiro - PB, 12 de setembro de 2023.

AIVI^ LORENA LEITE NOBREGA ALGO
Gestora do FMAS.

Publicado por;
Erinaido Araújo Sousa

Código ldenlÍflcador:2F0E0A6D

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO REF. A ADESAO N° 3.8.001/2023

OBJETO: ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N°00010/2022, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE ; SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO/PB, PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS.

/'^^JJNDAMENTG LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02,
-ei Çomplcmentar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°. 8.666/93 -
ALTERADA - PROCESSO L^ITATÓRIO N°. 004/2023. AdcsSo
n°. 3.8.001/2023- SRP. VlGfiNCIA: Do presente contrato tem

vigência até 12 (doze) meses a partir da data de assinatura do contrato.
PARTES CONTRATANTES; Fundo Municipal de Assistência
Social de Monteiro/Anna Lorena Leite Nóbrega Lago e as empresas
FIT INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°.
l4.5;?9.732/0001-88, no valor global de RS 12.158,30 (DOZE MIL E
CENTO E CINQÜENTA E OITO REAIS E TRINTA
CENTAVOS) - Contrato Administrativo n°
04J.01/2023/CSL/FMAS.

Monteiro - PB, 12 de setembro de 2023

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Gestora do FMAS.

Publicado por:
Erinaido Araújo Sousa

Código Identineador:BB4F21C8

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE

SUPRESSÃO

TOMADA DE PREÇO N° 2.2.001/2022
CONTRATO N°. 08.0.02/2022

PROCESSO N°.008/2022

TERMO ADITIVO: 3° (terceiro)
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Monteiro • PB
CONTRATADO: HUMBERTO JOSE MENDES DA SILVA - ME.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto suprimir o valor
de RS 45.066,56 (Quarenta e cinco mil, sessenta e seis reais e
cinqüenta e seis centavos), do valor total do contrato, referente a
supressão dos itens 2.1: 4.1; 14.6; 6.7; 6.8; 7.1; 7.2; 7.3; 7.4; 8.4; 8.7;
8.10; 14.3; 14.5; 14.9
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Terceira do contrato inicial, c/c o
§1° do artigo 65 da Lei Federal n° 8.666/93;
DATA DA ASSINATURA: 14 de Setembro de 2023.

SIGNATÁRIOS: ANNA LORENA LEITE NÓBREGA
LAGO/Gestora do FME; e HUMBERTO JOSE MENDES DA

SILVA-ME.

Publicado por:
Erinaido Araújo Sousa

Código Identiflcador;5CB568B9

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO

PREÇp N-^
RA^UNICIPAL «
IR^Bt/0 PARA

%
erai n°

8.666/93 -

OBJETO: ADESAO ATA DE REGISTRi

00010/2023, REALIZADA PELA PREFE
DE SÃO SEBASTIÃO DO UMB1
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei'
Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e
ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO „
n°. 2.8.001/2023 - SRP. VIGÊNCIA: Do presente
vigência até 12 (doze) meses a partir da data de assinatura do contrato.
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Educação de
Monteiro/Anna Lorena Leite Nóbrega Lago e a emprç^aFIT
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°.
14.529.732/0001-88, no valor global de RS 12.158,30 (DOZE MIL E
CENTO E CINQÜENTA E OITO REAIS E TRINTA
CENTAVOS) - Contrato Administrativo n° 12.2.0I/2023/CSL/FME.

Monteiro - PB, 12 de setembro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Gestora do Fundo Municipal de Educação.

Publicado por:
Erinaido Araújo Sousa

Código Identificador: EB0]^8A36

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÁO DE MONTEIRO
ADESÃO 2.8.0ÜI/2023 AO SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇO N. 00010/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo referente à Adesão
a ATA de Registro de Preços vinculada ao Pregão N°. 00010/2022.
Assinada pela Prefeitura municipal de São Sebastião do UmbiKeiro c
de acordo com o relatório emitido pela Comissão Setorial de Licitação
c em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n°
8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO,
RATIFICO e ADJUDICO o objeto, em favor das empresas: FIT
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°.
14.529.732/0001-88, no valor global de RS 12.158,30 (DOZE MIL E
CENTO E CINQÜENTA E OITO REAIS E TRLNTA
CENTAVOS), que tem por objeto a ADESÁO ATA DE
REGISTRO DE PREÇO N° 00010/2022, REALIZADA PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
UMBUZEIRO/PB, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICOS, Fundamentada no Art. 20° do Decreto Federal n°
7.892/2013 e em conseqüência, fica convocado o proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64. caput, do
citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Monteiro - PB, 12 de setembro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA ALGO

Gestora do Fundo Municipal de Educação
Publicado por:

Erinaido Araújo Sousa
Código Identificador:706FBA49

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 08.0.02/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA EM ESCOLAS
DO MUNICIpIO de MONTEIRO.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Monteiro
CONTRATADO: HUMBERTO JOSE MENDES DA SILVA -
ME. OBJETO: Constitui Acréscimo ao Contrato Primitivo nó valor
de R$ 38.999,30 (Trinta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais
e trinta centavos), representado em percentual de aproximadamente
7,12% de aumento do valor total do contrato, respeito dos itens 5.6;
5.12; 5.13; 5.14; 5.15; 5.16; 5.17; 6.11; 7.29; 7.30; 7.39; 8.13; 11.1;
13.7; 13.6, entre outros conforme planilha atualizada integrada ao

www.diariomunieipal.com.br/famup 34